

# DANSKE ØLENTUSIASTER

[LOKALAFDELING AARHUS](#)[GODE ØLEVENTS](#)[GODE ØLSTEDER](#)[WEBSHOP](#)[NYHEDSBREVE](#)

## Nyhedsbrev fra Lokalafdeling Århus C. Februar 2013

Læs om:

- Finalistsmagning hos Studenterhus Århus Baren
- Sidste medlemsmøde. Ølsmagning med Hop-Head.dk
- Generalforsamling i Odense 2013
- Voldby Købmandsgaard laver ølklub
- Ølsmagning og middag med Torben Matthews
- Fredagsbar hos Aarhus Bryghus
- Øl hos den nye Skjold Burne i Guldsmedgade
- Mød brygmesteren fra Green King hos Cockney Pub
- Månedens øl hos Bryggeriet Sct. Clemens

## Finalistsmagning hos Studenterhus Århus Baren

Anden runde af afstemningerne er i gang!

I lighed med tidligere år kårer Danske Ølentusiaster - de(n) bedste nye danske øl i året 2012, indenfor de to kategorier: øl under 6% ABV & øl på 6% ABV og derover.

Frem til den 28. februar kl 24:00 stemmer vi medlemmer af Danske Ølentusiaster i de to kategorier. De 5 øl der fik flest stemmer i hver kategori ved januars afstemning er gået videre til anden rundes to afstemninger. Resultaterne offentliggøres på foreningens generalforsamling i Odense den 16. marts 2013.

Første runde af afstemningerne om Årets danske Øl(nye) 2012 havde et meget tæt opløb, så tæt at hele 7 øl fra den lave kategori kom med i anden runde på grund af stemmelighed - et resultat der først faldt

helt på plads inden for den sidste time af afstemningen.

Til vores næste medlemsmøde smager vi på kandidaterne. Vi skal smage følgende øl:

**Under 5,9 %:**

Eskil 5,6 % - Hornbeer  
Hoppy Christmas 5,9 % - Ugly Duck Brewing Co.  
Jule Gris(k) 5,8 % - Hornbeer  
Kakerlakpuler 5,5 % - Pladderballe Bryghus  
Simcoe & Chinook IPA 5,9 % - Ugly Duck Brewing Co.  
Mørk Hvede 4,9 % - Indslev Bryggeri  
Chokolade Chili Porter 5,8 % - Det lille Bryggeri\*

\*Chokolade Chili Porter er udsolgt fra bryggeriet. Så den kan vi desværre ikke smage.

**Over 6,0 %:**

Christmas Ale 9,4 % - Fur Bryghus  
Grisk 6,4 % - Hornbeer  
Hopfest 7,5 % - Ugly Duck Brewing Co.  
Imperial Vanilla Coffee Porter 10,0 % - Ugly Duck Brewing Co.  
Willemoes Jul 2012 9,0 % - Bryggeriet Vestfyen

Læs alt om de 12 øl her: <http://www.ale.dk/index.php?id=11371>

Afstemningen finder du her:

<http://www.ale.dk/index.php?id=9864>

## **OBS - Der er tilmelding til arrangementet - OBS**

I 2011 var vi 17 personer og i 2012 hele 35 personer, som næsten sad på skødet af hinanden. Så for at sikre, at der er øl og pladser til alle, er der derfor denne gang maks. plads til 28 personer.

Ølsmagningen koster 100 kr. pr. person. Du tilmelder dig ved at indbetale på konto: 3631 3636125172. Husk at oplyse navn og medlemsnummer. Sidste frist for tilmelding er torsdag d. 21. februar.

**Arrangementet finder sted tirsdag d. 26. februar kl. 19** hos Studenterhus Århus Baren. Ndr. Ringgade 3, Studenternes Hus, Bygning 1420 (derefter en etage ned. Gå så til venstre), 8000 Århus C

**Finalistsmagning hos DØE Århus Syd. Onsdag d. 20. feb. kl. 19**

Har du ikke mulighed for at deltage i smagningen hos DØE Århus C. Så holder DØE Århus Syd også finalistsmagning. Læs mere her:  
<http://www.ale.dk/index.php?id=467>

## Sidste medlemsmøde. Ølsmagning med Hop-Head.dk



Nicolai Knudsen fra Hop-Head.dk guidede 19 ølentusiaster gennem en række spændene og velsmagende amerikanske øl. Efter smagningen satte Haandbryggerlauget hele tre forskellige øl på fadølshanerne. Så det var en god og hyggelig aften, hvor ingen gik tørstige i seng :-)

Læs mere om Hop-Heads mange spændene øl her:  
[www.hop-head.dk](http://www.hop-head.dk)

## Generalforsamling i Odense. Lørdag d. 16. marts



Hvert år afholder Danske Ølentusiaster generalforsamling i Odense. Det er en festdag, hvor vi fejrer vores forening med godt øl, god mad, spændene foredrag og så vælger vi vores landsbestyrelse.

### Hvem stiller op til Landsbestyrelsen på generalforsamlingen?

Følgende medlemmer af Landsbestyrelsen genopstiller:

Poul Erik Jensen (Økonomiansvarligposten)

Bjarke Jul Christensen

Hans Peter Jepsen

Kjeld Vang Lauritsen

Claus Mortensen

Følgende har meddelt, at de stiller op til Landsbestyrelsen:

Peter Birck (Landsformandsposten)

Mette Radza Jensen

Anne Lise Knørr (Landsformandsposten)

Thomas Thisted

Samtlige kandidater vil blive præsenteret bag login på ale.dk op til Generalforsamlingen.

Til generalforsamlingen kan du også opleve **Den fynske Ølsmagning**. Region Fyn er atter vært ved dette årligt tilbagevendende arrangement

Den fynske Ølsmagning afholdes i tidsrummet kl. 11.00-12.45 i idrætshallen, hvor også indskrivningen foregår.

Region Fyn oplyser, at de fleste fynske bryggerier/bryghuse har meldt deres ankomst.

Prisen for poletter til ølsmagningen er som altid 50 kr. for 6 poletter. Enkelpoletter for 10 kr. De udleverede

smageglas anvendes til Den fynske Ølsmagning. Deltagelse i denne ølsmagning kræver ikke tilmelding forud.

Efter generalforsamlingen vil der være spisning, efterfulgt af en **spændende ølsmagning, som Torben Mathews fra "You'll Never Walk Alone" i Kolding vil stå for.**

Sidste frist for tilmelding til generalforsamlingen - med garanti for en siddeplads - og til den efterfølgende spisning og ølsmagning er den 25. februar 2013. Du kan læse alt om generalforsamlingen og tilmelde dig her: <http://www.ale.dk/index.php?id=4259>

Der bliver måske arrangeret fælles buskørsel til og fra generalforsamlingen. Det er pt. ved at blive undersøgt, om der er opbakning til dette blandt lokalafdelingerne.

## Voldby Købmandsgaard laver ølklub

Voldby Købmandsgaard har lavet en ølklub, som hvert kvartal sender en spændende samling på 12 forskellig øl ud. Man kan vælge kassen til og fra fra gang til gang.

Kassen for det første Kvartal er:

Jopen Extra stout (Holland)  
Moylan's Dry Irish Stout (USA)  
Val Dieu Blonde (Belgien)  
Brouwerij 'Tij Columbus (Holland)  
Lagunitas Censored (USA)  
Midtfyns Bryghus Liquorice stout (Danmark)  
Neuzeller Anti Aging Beer (Tyskland)  
Malmgaarden Artic Circle (Finland)  
Djævlebryg Eklipse Pale Ale (Danmark)  
Primator Premium Lager (Tjekkiet)  
Troubadur Obscura (Belgien)  
Fórya Bjór Green Island Stout (Færøerne)

Læs mere om ølklubben her: <http://www.vin-og-gaver.dk/produkter/OeL+KLUB/?categoryID=377>

## Ølsmagning og middag med Torben Matthews

Voldby Købmandsgaard har inviteret Torben Matthews fra You'll never walk alone. Torben har været med i øl branchen fra starten af og importeret gode udenlandske øl. Ud over en stor øl viden er Torben meget underholdende.

I vil blive guidet igennem 8 gode øl med nok 4 forskellige anretninger til. Så kom og få en smagsoplevelse og en hyggelig aften. Smagningen bliver afholdt i Voldby Forsamlingshus, som ligger 100 meter fra butikken. Bus 114 går lige til døren.

Menuen:

Hummerbisque med tilsætning af Rodenbach (belgisk rød ale) med torsk indsvøbt i bacon. Unghanebryst i Gueuze- og Madagascarpesauce med årstidens grøntsager, ovnristede kartofler og husets coleslawsalat.

Lime Posset: klassisk engelsk dessert med karameliseret ananas og lime- og ølcreme.

Læs mere om arrangementet her: <http://www.vin-og-gaver.dk/produkter/BILLET+OeLSMAGNING+M+MAD/?categoryID=314>

## Fredagsbar hos Aarhus Bryghus

Kom og vær med til en smagfuld fredagsbar hos Aarhus Bryghus d. 8. marts. Musikken vil fylde den store bar, og kolde fadøl vil løbe igennem hannerne til billige priser. Pizzabudet bliver kontaktet hen på aftenen, hvor der vil være mulighed for noget godt til ganen.

Stor fadøl, Pilsner: 15,- kr.

Stor fadøl, Calssic: 20,- kr.

Flaske special øl 60 cl: 40,-kr.

Arrangementet finder sted fra 15:00 til 21:00

Offentlig transport:

Hop på bus 1A eller 200 - Stå af på Hasselager Centervej - Gå 5 minutter og du er fremme ved den kolde øl. Toget fra banegården mod Odder stopper på Øllegårdsvej, hvor der ligeledes er 5 minutters gang.

Læs mere om Aarhus Bryghus:  
<http://www.aarhusbryghus.dk/>

## Øl hos den nye Skjold Burne i Guldsmedgade

Jeg har snakket med Peter Nødskov Aaen, som er indehaver af den nye Skjold Burne i Guldsmedgade nr. 36. Han vil gerne have et flot øludvalg og opfordrer til, at man kigger forbi med gode forslag til, hvad han skal have i sortiment.

Pt. kan man bl.a. finde øl fra Klosterbryggeriet, Syndikatet, Djævlebryggeriet, Medicibeers og Ligunitas. Så kig forbi med gode ideer og tjek udvalget.

## Mød brygmesteren fra Green King hos Cockney Pub

Arrangementet kræver ikke tilmelding. Man møder bare op.

## Månedens øl hos Bryggeriet Sct. Clemens

Månedens øl hos Bryggeriets Sct. Clemens er IPA - India Pale Ale (ca. 5,0 - 6,3 % alc.). Den anmeldes af politiassistenter Allan Lørup og Michael Berthelsen, som deltog i TV3-serien "Politistationen", hvor seerne kunne følge livet på forskellige politistationer.

Læs anmeldelsen her:

<http://www.bryggeriet.dk/dk/oel/aktuel-anmeldelse/februar>

Søren Bruun Rolander  
Lokalformand - DØE Århus C

Lokalafdelingens **hjemmeside**

Find os på **facebook**. Søg på: Danske Ølentusiaster i Århus